



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Broager Fjernvarmeselskab A.m.b.a.

Østergade 21, 6310 Broager

CVR-nr. 59 35 23 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2023.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Broager Fjernvarmeselskab A.m.b.a. Østergade 21 6310 Broager
	Telefon: 74441509 Hjemmeside: www.broager-fjernvarme.dk E-mail: post@broager-fjernvarme.dk
	CVR-nr.: 59 35 23 18 Stiftet: 11. december 1961 Hjemsted: Sønderborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peer Monger, (formand) Palle Klausen, (næstformand) Kurt-Henning Krogh Asmus Frederiksen Vagn P. Petersen Lars Sørensen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af fjernvarme og el. herudover varetager selskabet drift og administration af Broager Vandværk A.m.b.A.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der var for regnskabsåret 2022 budgetteret med et underskud på t.kr.-468 før overførsel fra tidligere år på t.kr. 14.

Periodens resultat for perioden 1. januar - 31. december 2022 udgør et underskud på t.kr. 2.553.

Årets underskud på t.kr. 2.553 med tillæg af overførsel fra tidligere år t.kr. 14 resulterer i en overførsel til regnskabsåret 2022 på t.kr. 2.539.

For varmeåret 2023 er der budgetteret med en varmepris på 796 kr./MWh. Budgettet for 2023 er udarbejdet med et overskud på t.kr. 1.804, hvorved der efter færdiggørelse af årsrapporten 2022 mangler at blive inddækket t.kr. 735.

Forklaring vedrørende afvigelser i forhold til budget

Afvigelsen på t.kr. -2.085 mellem budgetteret resultat og realiseret resultat skyldes primært en stor stigning i gas- og elpriser i 2022. Herudover gik varmeværkets kraftvarmemotor i stykker i oktober 2022, hvorved denne ikke har kunnet benyttes til elproduktion i november og december 2022.

.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022	Budget	2021	Budget
	kr.	2022 t.kr. (ej revideret)	kr.	2023 t.kr. (ej revideret)
1 Nettoomsætning	23.764.306	15.954	18.353.179	24.177
2 Produktionsomkostninger	-19.852.576	-11.851	-15.025.199	-16.148
Bruttoresultat	3.911.730	4.103	3.327.980	8.029
3 Distributionsomkostninger	-6.558.484	-4.726	-4.753.159	-6.253
6 Andre driftsindtægter	1.087.879	1.000	916.468	1.121
Resultat af primær drift	-1.558.875	377	-508.711	2.897
7 Finansielle indtægter	9.125	0	6.250	9
8 Finansielle omkostninger	-1.003.197	-845	-877.729	-1.102
Resultat før skat	-2.552.947	-468	-1.380.190	1.804
Skat af årets resultat	0	0	0	0
Årets resultat	-2.552.947	-468	-1.380.190	1.804
Resultatdisponering				
Overført overskud fra tidligere år	13.711	14	1.393.900	-2.539
Årets resultat	-2.552.946	-468	-1.380.190	1.804
Til disposition	-2.539.235	-454	13.710	-735

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
9 Grunde og bygninger	7.328.059	689.594
10 Ledningsnet	7.085.753	2.553.317
11 Varmemålere	1.603.669	1.067.036
12 Grundsvandsvarmepumpe	28.438.556	30.860.788
13 Solvarme	3.962.179	5.384.374
14 Driftsmateriel og inventar	217.686	43.979
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.635.902</u>	<u>40.599.088</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>48.635.902</u>	<u>40.599.088</u>
Omsætningsaktiver		
15 Tilgodehavender hos varmetaftagere	509.722	794.125
Underdækning til indregning i efterfølgende års priser	2.539.237	0
16 Andre tilgodehavender	2.512.093	6.798.876
17 Periodeafgrænsningsposter	109.373	142.187
Tilgodehavender i alt	<u>5.670.425</u>	<u>7.735.188</u>
18 Likvide beholdninger	555.225	35.631
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.225.650</u>	<u>7.770.819</u>
Aktiver i alt	<u>54.861.552</u>	<u>48.369.907</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Reservefond	2.432.146	2.432.146
Egenkapital i alt	2.432.146	2.432.146
Gældsforpligtelser		
19 Kreditinstitutter	28.910.529	30.919.211
Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.910.529	30.919.211
Kortfristet del af langfristet gæld	2.008.682	1.980.094
20 Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	0	13.710
21 Kreditinstitutter	12.679.224	5.886.883
Leverandørgæld	6.089.469	6.401.053
Gæld til varmeaftagere	2.287.742	143.493
22 Anden gæld	453.760	593.317
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.518.877	15.018.550
Gældsforpligtelser i alt	52.429.406	45.937.761
Passiver i alt	54.861.552	48.369.907

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2022 kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)	2021 kr.	Budget 2023 t.kr. (ej revideret)
1. Nettoomsætning				
Forbrugsafgifter	11.410.580	9.132	8.177.759	14.934
Faste afgifter	6.258.446	5.702	6.209.233	6.243
Elsalg	6.095.280	1.120	3.966.187	3.000
	23.764.306	15.954	18.353.179	24.177
2. Produktionsomkostninger				
Gasforbrug	8.379.377	3.838	7.373.443	4.512
Refusion af gasafgift	-835.553	-188	-722.591	0
Køb af el	9.690.669	7.330	3.780.583	7.545
Refusion af elafgift	-2.823.927	-5.000	-429.541	-100
Omkostning til råvarer og hjælpematerialer	14.410.567	5.980	10.001.894	11.957
Beregnet varmetab	-2.373.800	-1.210	-1.348.400	-2.060
Personaleomkostninger, 20%	617.191	569	515.871	751
Vedligeholdelse og drift af produktionsanlæg	2.055.313	1.570	926.799	1.474
Øvrige produktionsomkostninger	190.818	52	79.463	200
Lokaleomkostninger	166.279	212	271.980	155
Driftsforsikring inkl. maskinkasko	112.698	160	145.429	85
Administrationsomkost- ninger, 20%	211.714	119	116.776	192
Bilomkostninger	37.824	38	36.937	31
Afskrivninger	4.423.972	4.361	4.278.450	3.363
	19.852.576	11.851	15.025.199	16.148

Noter

	2022 kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)	2021 kr.	Budget 2023 t.kr. (ej revideret)
3. Distributionsomkostninger				
Beregnet varmetab	2.373.800	1.210	1.348.400	2.060
Vedligeholdelse, ledningsnet	39.496	160	226.999	487
Vedligeholdelse, målere	1.344	20	14.116	0
Administrationsomkostninger, 80%	846.855	475	467.105	576
Personaleomkostninger, 80%	2.468.762	2.275	2.063.480	2.252
Afskrivninger	828.227	586	633.059	878
	6.558.484	4.726	4.753.159	6.253
4. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager:				
Gager og pension	2.816.972	2.649	2.403.773	2.805
Bestyrelshonorar	133.354	115	113.348	135
Social bidrag	37.765	30	32.997	26
Øvrige personaleomkostninger	81.711	50	29.232	37
Overført til produktions- og distributionsomkostninger	-3.069.802	-2.844	-2.579.350	-3.003
	0	0	0	0

Noter

	2022 kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)	2021 kr.	Budget 2023 t.kr. (ej revideret)
5. Administrationsomkostninger				
Generalforsamling, landsmøde, og møder i øvrigt	57.232	70	76.239	55
Betalingservice	65.631	75	65.913	85
Tab på debitorer	-4.978	0	-4.089	0
IT	345.668	80	127.532	156
Revision	47.000	100	47.000	100
Anden regnskabsmæssig og skattemæssig rådgivning	65.450	0	31.500	0
Anden rådgivning	135.012	20	5.000	0
Kontingenter og administrative forsikringer	132.097	105	99.706	187
Kontorforhold inkl. porto, telefon og edb	129.439	65	56.239	106
Køb af energibesparelser	0	0	2.118	0
EDB-omkostninger	0	5	0	0
Vedligeholdelse kontor	68.063	70	59.373	60
Annoncer, aviser og tidsskrifter	17.955	4	17.349	19
Fordeling af administrationsomkostninger	-1.058.569	-594	-583.880	-768
	0	0	0	0
6. Andre driftsindtægter				
Lejeindtægt antenne mv.	164.706	165	160.132	221
Administrationsbidrag og husleje, Broager Vandværk A.m.b.A.	910.103	835	742.336	900
Afgiftsrefusion vedr. tidligere regnskabsår	13.070	0	0	0
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	0	0	14.000	0
	1.087.879	1.000	916.468	1.121

Noter

	2022 kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)	2021 kr.	Budget 2023 t.kr. (ej revideret)
7. Finansielle indtægter				
Debitorrenter og gebyrer	9.125	0	6.250	9
	9.125	0	6.250	9
8. Finansielle omkostninger				
Garantiprovision	402.205	320	328.993	370
Renter, Kommunekredit	468.156	475	485.646	580
Renter, skat og andre kreditorer	110	0	100	0
Renter af banklån	132.726	50	62.990	152
	1.003.197	845	877.729	1.102
			31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2022			29.731.030	29.731.030
Tilgang i årets løb			6.805.507	0
Kostpris 31. december 2022			36.536.537	29.731.030
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022			-29.041.435	-28.998.301
Årets afskrivninger			-167.043	-43.135
Af- og nedskrivninger 31. december 2022			-29.208.478	-29.041.436
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022			7.328.059	689.594

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
10. Ledningsnet		
Kostpris 1. januar 2022	19.409.103	19.214.430
Tilslutningsbidrag	-273.477	-174.428
Tilgang i årets løb	<u>5.303.714</u>	<u>369.101</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>24.439.340</u>	<u>19.409.103</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-16.855.786	-16.385.428
Årets afskrivning, ledningsnet 31. december 2022	<u>-497.801</u>	<u>-470.358</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-17.353.587</u>	<u>-16.855.786</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.085.753</u>	<u>2.553.317</u>
11. Varmemålere		
Kostpris 1. januar 2022	2.045.731	871.691
Tilgang i årets løb	<u>867.059</u>	<u>1.174.040</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.912.790</u>	<u>2.045.731</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-978.695	-815.994
Årets afskrivninger	<u>-330.426</u>	<u>-162.701</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.309.121</u>	<u>-978.695</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.603.669</u>	<u>1.067.036</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
12. Grundsvandsvarmepumpe		
Kostpris 1. januar 2022	45.473.705	45.473.705
Tilgang i årets løb	350.915	0
Kostpris 31. december 2022	45.824.620	45.473.705
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-14.612.917	-11.857.805
Årets afskrivninger	-2.773.146	-2.755.112
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-17.386.063	-14.612.917
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	28.438.557	30.860.788
13. Solvarme		
Kostpris 1. januar 2022	21.332.901	21.327.248
Tilgang i årets løb	0	5.653
Kostpris 31. december 2022	21.332.901	21.332.901
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-15.948.527	-14.563.407
Årets afskrivninger	-1.422.194	-1.385.120
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-17.370.721	-15.948.527
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.962.180	5.384.374
14. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.067.573	1.067.573
Tilgang i årets løb	235.296	0
Kostpris 31. december 2022	1.302.869	1.067.573
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.023.594	-928.510
Årets afskrivninger	-61.589	-95.084
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.085.183	-1.023.594
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	217.686	43.979

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
15. Tilgodehavender hos varmeaftagere		
Vedrørende varmeåret 2022	509.722	794.125
	509.722	794.125
16. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende skattekonto	0	299.666
Tilgodehavende moms	2.512.093	3.675.175
Elsalg november og december mv.	0	2.824.035
	2.512.093	6.798.876
17. Periodeafgrænsningsposter		
Afgrænsning driftsforsikringer og renter	109.373	142.187
	109.373	142.187
18. Likvide beholdninger		
Broager Sparekasse konto 883-00-04476	551.225	31.631
Andelsbevis i DFF A.m.b.A. nom. kr. 4.000	4.000	4.000
	555.225	35.631
19. Kreditinstitutter		
Kommune Kredit - Byggelån	30.919.211	32.899.305
	30.919.211	32.899.305
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.008.682	-1.980.094
	28.910.529	30.919.211

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
20. Overdækning til indregning i efterfølgende års priser		
Saldo 1. januar 2022	13.710	1.393.900
Årets over-/underdækning	-2.552.947	-1.380.190
	-2.539.237	13.710
21. Kreditinstitutter		
Kommunekredit 202255789	6.005.069	0
Broager Sparekasse 97-90008 (kassekredit), max tkr. 12.000	6.674.155	5.886.883
	12.679.224	5.886.883
22. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	71.473	227.092
ATP og andre sociale ydelser	8.520	3.408
Pensionsbidrag	6.426	0
Feriepenge	315.041	323.017
Depositum antenneleje	39.800	39.800
Skyldig afdrag	12.500	0
	453.760	593.317
23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
For gæld til kreditinstitutter er afgivet sikkerhed i ejerpantebreve på kr. nom. 880.000 i matr. nr. 666, Broager.		

Peer Allan Monger

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peer Allan Monger
Bestyrelsesformand
ID: 6ec5d89d-9abe-43aa-9cd2-0e819e42a26b
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 10:34:48
Underskrevet med MitID



Palle Klausen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Palle Klausen
Næstformand
ID: 7f1a8489-faff-421b-a9ae-3a5afd879c23
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2023 kl.: 14:59:03
Underskrevet med MitID



Kurt Henning Krogh

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kurt-Henning Lindgreen Krogh
Bestyrelsesmedlem
ID: da309b22-1fe4-4359-b1d8-273447a9ecdb
Tidspunkt for underskrift: 19-03-2023 kl.: 10:22:05
Underskrevet med MitID



Asmus Frederiksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Asmus Erik Frederiksen
Bestyrelsesmedlem
ID: c4185f0c-0339-4012-b653-e7405bc5c411
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 09:31:59
Underskrevet med MitID



Vagn Peter Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Vagn Peter Petersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 3162c940-fbbe-4d04-8bb6-dfd4d3c4605c
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2023 kl.: 15:03:07
Underskrevet med MitID



Lars Sørensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Sørensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 8617a8eb-6f73-458c-bf71-84a97e3f507b
Tidspunkt for underskrift: 16-03-2023 kl.: 12:28:36
Underskrevet med MitID



Mads Klausen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Mads Klausen
Revisor
ID: 59286557
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2023 kl.: 08:00:52
Underskrevet med NemID

NEM ID

Kasper Otten

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kasper Spile Otten
Revisor
ID: 7a9e28d2-a892-472d-aabc-88361831e013
Tidspunkt for underskrift: 20-03-2023 kl.: 08:52:15
Underskrevet med MitID

